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Det er muligt, at du ikke lige ved hvem 
Pauline Aggerholm er, men du har med 
næsten garanti hørt hende i din radio. 
Under kunstnernavnet ‘Pauline’ udgav 
den 25-årige sangerinde i april sin debut-

single ‘Ny og næ’. Lynhurtigt strøg det nummer ind på 
hitlisterne og blev en ‘P3’s Uundgåelige’. I september 
landede så debutalbummet ‘Noget for Nogen’, der bl.a. 
høstede flotte roser i indeværende avis. 

Derfor kommer meget af den forestående vinter for 
Pauline Aggerholms vedkommende til at foregå i en tour-
bus samt rundt omkring på landets spillesteder. Men når 
den nu ikke lige står på tour-bus og koncerter, hvordan 
kommer den unge sangerinde så gennem de næste  lange, 
kolde og mørke vintermåneder? 
 
DET GODE ALBUM
“Når minusgraderne sætter ind, er musikken for mig  
essentiel, hvis humøret skal holdes højt. Det skal være 
musik, hvor jeg nyder at være i selskab med albummet. 
Sådan er det med ‘Lykkelige mennesker af Mouritz/
Hørslev Projektet’. Jeg er helt bidt af det her musikprojekt, 
som sangskriveren Mads Mouritz og forfatteren Lone 
Hørslev står bag. Albummet er et fantastisk og nervefyldt 
univers med skæve, skøre tekster, der går rent ind hos 
mig. Og som jeg, ja, føler mig i virkelig godt selskab med.”

NYE (LOKALE) KUNSTNERE
“Året rundt bør vi stimulere hjernen med nye kulturelle 
oplevelser. Og når man nærmest ikke længere kan se 
frem, fordi vinden pisker en iskold regn ind i ansigtet, 
så bliver kulturel stimuli kun endnu vigtigere. Der er 
vildt mange kulturoplevelser derude. Min anbefaling er, 
at man hopper ind på sit lokale spillesteds hjemmeside 

Vi har spurgt det nye stjerneskud på den danske, popmusikalske himmel om, hvordan hun kommer godt igennem 
de næste par måneders mørke og kulde.

Sangerinde Pauline Aggerholm

Sprutten ,  albummet og samtalespillet
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og køber en billet til en kunstner eller et band, man 
ikke kender i forvejen. Jeg garanterer, at det bliver godt 
– selv, hvis det viser sig, at det ikke lige var din kop te 
alligevel. For det er vigtigt, at vi prøvesmager forskellig 
slags ‘te’. Det bliver man nemlig et dejligt menneske af, 
er min erfaring.”
 
GLØGG, MASSER AF GLØGG
“Lige om snart lander december, og det er jo dejligt af 
flere grunde. For mig er én af dem gløgg. Min opfordring 
er, at du med god samvittighed får drukket dig en masse 
gløgg, når december måned indfinder sig. Jeg kan godt 
lide gløggen fra Hviids Vinstue ved Kongens Nytorv. 
Efterfølgende kan man med fordel tage hjem og drikke 
endnu mere gløgg.”

TAG PÅ TOUR DE KONGEKRO 
“Den  nostalgiske følelse, som mange har med brune 
værtshuse, den har jeg med de danske kroer. Der noget, 
som hedder et ‘kro-pas’. Et lille hæfte med oversigt 
over de kroer, der gennem århundreder har serveret 
mjød til rejsende landet over. De såkaldte 'Kongeligt 
Privilegerede Kroer'. Kropasset er en form for skatte-
jagt, hvor man ved at besøge alle 23 kroer får en gratis 
middag. Man indsamler dermed kongekronestempler 
ved hver kro, man besøger. Udover, at det for mig er 
en god undskyldning for at tage på kro, så er det også 
en kanonsjov måde at lære noget om Danmarks krohi-
storie på. Og jeg kan afsløre, at den historie faktisk er 
uhyre spændende.”

TIVOLI-NOSTALGI, KLIPPEN OG KLISTREN 
“Jeg har alle dage været stor fan af konceptet årskort. 
Derfor har jeg årskort til Tivoli, og når julen er over os, 

giver det årskort mig alle pengene igen. Her er Tivoli 
nemlig en bombe af nostalgi, og jeg ender altid med at 
gå direkte hjem og overdynge min lille lejlighed i klippe 
og klistre-projekter. Og så har vi i min familie en tradi-
tion for at tage ind og se Nøddeknækkeren. Et magisk 
juleeventyr, der varmt kan anbefales”.

FLODSVIN PÅ EN FROSTKLAR FORMIDDAG 
“Zoologisk Have har jeg også årskort til. Umiddelbart 
vil mange nok tænke Zoo som en typisk sommerakti-
vitet, men jeg kan kun anbefale, at man tager et smut 
forbi haven her i de lidt koldere måneder. For mig er 
der et eller andet mærkeligt beroligende ved at betrag-
te elefanter, dværgsilkeaber og flodsvin på en frostklar 
tirsdag i november. Hvis muligt prøver jeg at komme 
tidligt om formiddagen, hvor der  næsten ingen men-
nesker er. Og så forstærkes roen, når jeg kan sætte mig 
ind og tegner de forskellige dyr, uagtet at jeg ikke er 
den store kunstner med tegneblyanten.”
 
SAMTALEKORT 
“Vinteraftner foran fjerneren med den nyeste tv-serie. 
Det koncept forstår jeg. Men der kan bare hurtig gå rig-
tig mange aftener med at sumpe hen foran den skærm. 
I vores lille hjem er vi blevet rigtig glade for samtale-
kort. Det er en form for kortspil, der kan købes i de 
fleste boghandlere. I al sin enkelthed går det ud på at 
lære hinanden bedre at kende gennem spørgsmål, der 
er både eksistentielle og helt lavpraktisk. Eksempelvis; 
‘Hvad er din største frygt?’. Eller ‘Hvor mange gange 
kan man bruge et håndklæde, før det skal til vask?’. 
Selvom min kæreste allerede synes, at jeg snakker mere 
end rigeligt, så har det mange aftener fungeret rigtig 
godt som alternativ til de mange tv-seriers sump.” •

ANBEFALINGER

THORSÉNG

TOTAL  
AFSLAPNING  

MIDT I  
NATUREN

Kom til Thorséng og oplev  
unikke wellnesspakker, der  

får dig helt ned i gear.

Thorséng Nature Resort er beliggende i de smukke og naturskønne  
omgivelser på Tåsinge ved Svendborg. Her er der wellness i ordets reneste forstand.
Fra du træder ind i det skønne hovedhus, bliver du forkælet på alle sanser. Her er ro,  
nærvær, skøn økologisk mad og et varmtvandsbassin, der er svært at holde sig fra.

Lige nu kan du få den bedste start på vinteren med en af vores 4 nye spa-pakker:  
Kickstart, Balance, Reboot eller Velvære.  

 
Så uanset, om du har mod på et friskt dyp i havet og en tur i dampbadet eller du er  

mere til et sanseligt soundbath og vores fantastiske flydeterapi, så er her noget for dig.  
Her er der tid til fordybelse og en ro, du ikke finder mange andre steder.

Hvis du vil fuldende oplevelsen, kan du blive til middag og overnatte  
i vores luksustelte – redt op med rensdyrskind og med udsigt til stjernene.

Vi glæder os til at tage imod dig.

thorseng_nature_resort thorseng.dk Tjek os på Tripadvisor
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